
Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 19 апреля 2017 г. № 23 

 

 

Об утверждении плана профилактических антинаркотических мероприятий на 

территории администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2017 – 2018 

годы 

 

 

 

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь 

Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении 

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 

2020 года», Федеральным законом от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», администрация муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план профилактических антинаркотических мероприятий на 

территории администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2017 – 2018 

годы согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов и администрации муниципального образования - Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Сотницынского сельского поселения» и на 

официальном сайте муниципального образования - Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет». 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовскогомуниципального района 

Рязанской области                                                                                             С.А. Лыдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

администрации муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 19 апреля 2017 г. № 23 

 

План профилактических антинаркотических мероприятий 

на территории администрации муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

на 2017 – 2018 годы 

№ 

п/п 

Содержание Исполнение Сроки проведения 

1 Проведение заседаний 

антинаркотической комиссии 

 

АНК 

 

1 раз в квартал 

2 Участие в разработке проектов 

нормативно-правовых актов по 

совершенствованию 

законодательства в сфере 

профилактики наркомании и 

наркопреступности 

 

 

 

 

 

АНК 

 

 

 

 

По мере 

необходимости 

3 Сбор, обобщение и анализ 

информации о фактах 

распространения наркотических 

средств в местах проведения 

культурно-массовых и досуговых 

молодѐжных мероприятий. 

 

 

 

 

 

АНК 

 

 

 

 

 

Постоянно 

4 Создание и поддержание банка 

информации по проблемам 

наркомании, алкоголизма, 

табакокурения и ВИЧ-инфекции 

на базе библиотек, 

образовательных учреждений  

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

АНК 

 

 

 

 

 

 

Постоянно 

5 Регулярное проведение рейдов по 

выявлению детей и подростков, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, пресечению 

фактов жестокого обращения с 

несовершеннолетними, 

выявлению неблагополучных 

семей, выявлению и пресечению 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



фактов вовлечения 

несовершеннолетних в 

совершение преступлений 

 

 

Администрация 

 

 

1 раз в квартал 

6 Посещение неблагополучных 

семей и семей социального риска 

для оказания практической 

помощи в воспитании и 

устройстве детей 

 

 

 

 

Администрация 

 

 

 

 

Ежемесячно 

7 Акция «Чистый населенный 

пункт» 

 

АНК 

 

Апрель, май 

8 Проведение рейдов по торговым 

точкам, занимающихся  

реализацией алкогольной 

продукции и пива 

 

 

 

ОВД 

 

В соответствии с 

планом работы 

ОВД 

9 Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий, направленных на 

профилактику наркомании и 

наркопреступности 

 

 

 

Школа, 

библиотека, клуб 

 

 

 

В рамках планов 

данных 

учреждений 

 


